
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРИКАЗ

от 19.01.2021г. р.п. Белореченский №13

Об итогах районного конкурса Детского
творчества по безопасности дорожного
движения -  конкурса лэпбуков «Безопасность на дороге»

Согласно плану работы Комитета по образованию, в соответствии с 
Положением о конкурсе с 9 декабря 2020 года по 25 декабря 2020 года 
проведен районный конкурс Детского творчества по безопасности дорожного 
движения -  конкурса лэпбуков «Безопасность на дороге». В соревнованиях 
приняли участие 24 образовательные организации Усольского района.

Хорошую подготовку и высокие результаты показали команды 
МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка», МБДОУ «Детский сад №28 
«Светлячок», МБДОУ «»Детский сад № 1 «Алёнушка», МБДОУ «Детский сад 
№19 «Брусничка», МБДОУ «Детский сад №5 «Звёздочка», МБДОУ «Детский 
сад №15 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад «6 «Мамонтёнок», МБДОУ 
«Детский сад №17 «Тополёк», МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик», 
МБОУ «Тельминская СОШ», МБОУ «Новожилкинская СОШ», МБОУ 
«Болыпееланская СОШ», МБОУ «СОШ №7» МБОУ «СОШ №6», МБОУ 
«Раздольинская СОШ»,

По итогам соревнований места распределились следующим образом:
*

№
п/п

Данные участников конкурса Образовательное учреждение, 
класс, группа

ФИО руководителя Результат

1 Филиппов Кирилл СОШ  № 20, 5А класс Ягодина Е.Н. участник

2 Улискина Анастасия СОШ  № 20, 5А класс Ягодина Е.Н. участник

3 Ш арипова Айша 
М уковнина Александра

Буретская СОШ , 3 класс Чернотович И.Е. участник

4 Кудрявцева Елизавета 
Захарова Анастасия

Буретская СОШ , 5 класс 
Буретская СОШ , 6 класс

М язина М.Л. участник

5 Дураков Глеб д/с №23 «Улыбка», ср. 
группа

Рожко О.Л. участник

6 Рыжков Тимофей д/с №23 «Улыбка», подг. 
группа

Филиппова Ю .А. 1 м есто

7 Ш евелева Елена Болыпееланская СОШ , 4 Ш евелева Ю .С. 3 м есто



Ш ведкова Ангелина 
Коковина Ксения 
Залужьева Юлия 
Бахитов Илья 
Вагин Семен

класс
Болыпееланская СОШ, 4 
класс
Болыпееланская СОШ , 4 
класс
Болыпееланская СОШ, 5 
класс
Болыпееланская СОШ, 5 
класс
Болыпееланская СОШ, 3 
класс

8 Группа «Непоседы» д/с №3 Бухарова Е.В. 
Сахарова Т.А,

участник

9 Титова Анастасия, 10 л. 
Лунева Ирина, 12 л.

Н овожилкинская СОШ Буйлова Л.Т. 
Нечепорук А.В.

2 место

10 Филиппова Анна СОШ  № 7, 1 класс Фадеева Л.Я. 3 место
11 Рожко Яна СОШ  № 7, 4 класс Фадеева Л.Я. участник
12 Носко Дарья СОШ  № 7, 1 класс Фадеева Л.Я. 3 место
13 Богатырева Юлия СОШ  № 7, 2 класс М едведева Л.П. участник
14 Тяжева Алиса СОШ  № 7, 4 класс Васюк Е.Н. участник
15 Сергеев Артем СОШ  № 7, 5 класс - участник
16 Коростилев Кирилл д/с № 1, гр. «Веснушки» Северьянова Н.Н. участник
17 Барахоева Анна д/с № 1, гр. «Улыбка» Ловга С.В. 3 место
18 Кривцова Василиса, 5 л. д/с № 19 Сидоренко К. А. 2 место
19 Отряд Ю ПИД д/с № 19 Кравчук Д.Д. участник
20 М ихайлова Анастасия д/с № 19 Сарапулова Т.И. 3 место
21 Вяткин Сергей д/с № 28, ст. группа Борейшо А.В. 1 место
22 Ст. логопед, гр. «Совята» д/с №28 Дарханова Н.С, участник
23 Дробьппева Арина д/с № 28, ср. группа А М итюнина А.В. 2 место
24 Подг. группа Б д/с №28 М артынова А. А. 

Фурсова Е.А.
участник

25 Подг. группа 
«Почемучки»

д/с №28 У нагаеваЮ .В. участник

26 Подготовительная 
группа «Капитошка»

д/с №13 Полякова С.А. участник

27 Средняя группа 
«Паровозик»

д/с №13 Золотухина Т.А. 
Кузнецова Т.В.

участник

28 Боре Анна 
Нохрина Алина 
Федоров Андрей 
Пивоваров Богдан

Тельминская СОШ, 4Б 
класс
отряд Ю И Д «Светофор»

Бархатова Т.А. 3 место

29 Полякова Милана д/с №6 - 3 место
30 Казак Ксюша д/с № 6 - участник
31 Вараксин Антон д/с №6 - участник
32 Габдулхаков Савелий д/с №6 - участник
33 Чернов Захар Раздольинская СОШ , 4 

класс
Ш ишкина Г.И. 3 место

34 Г аврилова Алина Раздольинская СОШ , 9 
класс

Трухина О.С. 3 место

35 Олейников Семен Биликтуйская ООШ, 5 
класс

Крюкова О.Р. участник



36 Ушаков Алексей Биликтуйская ООШ , 5 
класс

Крюкова О.Р. участник

37 Ленская Анастасия Биликтуйская ООШ , 5 
класс

Крюкова О.Р. участник

38 Петрук Алексей Биликтуйская ООШ, 3 
класс

Крюкова О.Р. участник

39 Перфильев Кирилл Биликтуйская ООШ, 6 
класс

Крюкова О.Р. участник

40 Курниренко М аргарита Биликтуйская ООШ , 5 
класс

Крюкова О.Р. участник

41 Давыдов Никита Х айтинская ООШ , 4 класс Г орохов А.П. участник
42 Улитин Владимир Х айтинская ООШ , 5 класс Г орохов А.П. участник
43 Рудников Артем Х айтинская ООШ, 4 класс Г орохов А.П. участник
44 Кочергин Константин д/с № 2, группа «Непоседы» Ткаченко Е.В. участник
45 Сизов Артем д/с № 2, группа 

«Капитошки»
Сизова Н.А. мама участник

46 М ирошниченко Алена, 3 
г.

д/с №5 Лаврентьева Т.И. участник

47 Благов Степан, 5 л. д/с №5 Благова Ю .И. 3 место
48 Ш иловский Антон, 4 г. д/с №5 Черемисова Т.Г. участник
49 М онкина Дарья, 6 л. д/с № 5 М онкина А. А. участник
50 Воспитатели д/с № 5 Капутская С.Г. 

М онкина А. А.
участник

51 Ш аренков Матвей, 6 лет д/с №15 Новоселова И.В. 3 место
52 Бажажина Валерия, 6 лет д/с № 15, подг. группа Еранова О.Г. участник
53 Г ерасимов Женя д/с № 15, мл. группа 

«Теремок»
Бедушвиль О.М. участник

54 Мирошниченко Богдан, 
4 г.

д/с №15 М итюкова О.В. 3 место

55 Ш лапак Кристина, 6 л. Болыпееланская СОШ, 
дош.отд.

Попова Р.В. участник

56 Быргазова Анастасия, 5 
л.

Болыпееланская СОШ, 
дош.отд.

Буравцева Е.С. участник

57 Кусовникова Анастасия, 
6л.

Болыпееланская СОШ, 
дош.отд.

Коковина А.В. участник

58 Николаенко Тимофей 
Транпсов Матвей 
Гришов Артем 
Налетов Георгий

М иш елевская СОШ, 4Б 
класс
М иш елевская СОШ , 4Б 
класс
М иш елевская СОШ, 5Б 
класс
М иш елевская СОШ , 5Б 
класс

Трашкова В. А. участник

59 Цымбал Анастасия 
Почепа Алина 
Бабкина Татьяна 
Бабкина Софья 
Иванова Анастасия

СОШ  № 6, 9А класс 
СОШ  № 6, 9А класс 
СОШ  № 6, 6 класс 
СОШ  № 6, 6 класс 
СОШ  № 6, 6 класс

Ш ихова И.Л. 3 место

60 Елекбаев Егор 
Кулаков Егор 
М акарова Анастасия

Тайтурская СОШ , 5В класс 
Тайтурская СОШ , 5В класс 
Тайтурская СОШ , 5В класс

Бочарова О.В. участник



Ю шманова Ксения 
М елентьева Дарья

Тайтурская СОШ , 5В класс 
Тайтурская СОШ , 5В класс

61 Ср. группа «Росинка» д/с № 17 Быргазова А.К. 3 место
62 Подг. группа 

«Бирюзовый лепесток»
д/с № 10 Романова О.М. 

Боровая Л.М.
3 место

63 2 мл. группа «Розовый 
лепесток»

д/с № 10 Сенотрусова М.А. 
Дятлова К. С.

3 место

Участники победители и призеры по видам конкурса награждены 
медалями, грамотами и сертификатами в магазин «Спорттовары».

На основании вышеизложенного руководствуясь п.6.4.8. Положения о 
Комитете по образованию,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты районного конкурса Детского творчества по 
безопасности дорожного движения -  конкурса лэпбуков «Безопасность на 
дороге».

2. Объявить благодарность руководителям:
2.1. Дорониной Светлане Сергеевне, заведующей МБДОУ «Детский сад №23 
«Улыбка», Кузнецовой Елене Витальевне, заведующей МБДОУ «Детский 
сад №28 «Светлячок», Семичаевской Елене Викторовне, заведующей 
МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка», Качко Наталье Николаевне, 
заведующей МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка», Яковлевой Татьяне 
Владимировне, заведующей МБДОУ «Детский сад №5 «Звёздочка», 
Скрипниковой Ольге Владимировне, заведующей МБДОУ «Детский сад 
№15 «Ромашка», Трутневой Натальи Николаевне, заведующей МБДОУ 
«Детский сад «6 «Мамонтёнок», Бахитовой Галине Николаевне, заведующей 
МБДОУ «Детский сад №17 «Тополёк», Елисеевой Веронике Михайловне, 
заведующей МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик», Луценко Татьяне 
Николаевне, директору МБОУ «Тельминская СОШ», Шаламовой Ирине 
Васильевне, директору МБОУ «Новожилкинская СОШ», Сереброву Олегу 
Александровичу, директору МБОУ «Болыпееланская СОШ», Муллиной 
Анне Владимировне, директору МБОУ «СОШ №7», Севостьяновой Елене 
Евгеньевне, директору МБОУ «СОШ №6», Медведевой Рите Владимировне, 
директору МБОУ «Раздольинская СОШ».

3. Руководителям 00 :
3.1. Дорониной Светлане Сергеевне, заведующей МБДОУ «Детский сад №23 
«Улыбка», Кузнецовой Елене Витальевне, заведующей МБДОУ «Детский 
сад №28 «Светлячок», Семичаевской Елене Викторовне, заведующей 
МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка», Качко Наталье Николаевне, 
заведующей МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка», Яковлевой Татьяне 
Владимировне, заведующей МБДОУ «Детский сад №5 «Звёздочка», 
Скрипниковой Ольге Владимировне, заведующей МБДОУ «Детский сад 
№15 «Ромашка», Трутневой Натальи Николаевне, заведующей МБДОУ 
«Детский сад «6 «Мамонтёнок», Бахитовой Галине Николаевне, заведующей 
МБДОУ «Детский сад №17 «Тополёк», Елисеевой Веронике Михайловне, 
заведующей МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик», Луценко Татьяне 
Николаевне, директору МБОУ «Тельминская СОШ», Шаламовой Ирине



Васильевне, директору МБОУ «Новожилкинская СОШ», Сереброву Олегу 
Александровичу, директору МБОУ «Болыпееланская СОШ», Муллиной 
Анне Владимировне, директору МБОУ «СОШ №7», Севостьяновой Елене 
Евгеньевне, директору МБОУ «СОШ №6», Медведевой Рите Владимировне, 
директору МБОУ «Раздольинская СОШ» рекомендовать объявить 
благодарность и поощрить из стимулирующего фонда оплаты труда или 
другими формами поощрения учителей, принявших непосредственное 
участие в подготовке команд и показавших высокие результаты в районном 
конкурсе детского творчества по безопасности дорожного движения -  
конкурса лэпбуков «Безопасность на дороге».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Буркову 
Татьяну Васильевну, начальника отдела общего, дополнительного и 
дошкольного образования.

Н.Г.Татарникова


